Biểu số 09

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

 LIÊN CHIỂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-THPTLC Đà Nẵng, ngày      tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

Cam kết chất lượng giáo dục của trường trung học phổ thông,

Năm học 2024 – 2025

STT Nội dung
Chia theo khối lớp

Lớp 10 Lớp 11 Lớp 12

I Điều kiện tuyển sinh

Thực hiện theo Quy chế

tuyển sinh THPT hiện

hành và hướng dẫn tuyển

sinh đầu cấp hàng năm của

Sở GD&ĐT thành phố Đà

Nẵng.

II
Chương trình giáo dục mà

cơ sở giáo dục thực hiện
- Chương trình giáo dục phổ thông 2018

III

Yêu cầu về phối hợp giữa

cơ sở giáo dục và gia đình;

Yêu cầu về thái độ học tập

của học sinh

- Phối hợp kịp thời, thường xuyên và có hiệu quả

giữa nhà trường và gia đình trong giáo dục học sinh

rèn luyện hạnh kiểm, lễ phép, văn hóa trong ứng xử

tham gia tích cực các hoạt động đoàn thể, chấp hành

tốt luật pháp.

- Học sinh có ý thức tự giác học tập, chấp hành nội

qui học tập và kiểm tra đánh giá, rèn luyện kỹ năng

học tập tích cực, sáng tạo.

IV

Các hoạt động hỗ trợ học

tập, sinh hoạt của học sinh ở

cơ sở giáo dục

- Hoạt động câu lạc bộ, tổ chức phong trào thể dục,

thể thao, văn nghệ, tham quan dã ngoại, các hội trại

truyền thống, hoạt động giao lưu, hoạt động nhân đạo,

hoạt động tình nguyện, hoạt động cộng đồng, sinh

hoạt tập thể, lao động công ích, tổ chức các ngày hội,

... nhằm giáo dục kỹ năng sống cho học sinh.

V

Kết quả năng lực, phẩm

chất, học tập và sức khỏe

của học sinh dự kiến đạt

được

- Về hạnh kiểm: Tỉ lệ HS HS xếp loại yếu/chưa đạt

0%, xếp loại khá, tốt trên 90%.

- Về học lực: Giỏi/Tốt trên 15%; Khá: trên 55%;

Trung bình/Đạt dưới 30%, Yếu, kém 0%.

- 100% học sinh đạt yêu cầu về rèn luyện thân thể.

VI
Khả năng học tập tiếp tục

của học sinh

Khối 10:

Tỉ lệ học

Khối 11:

Tỉ lệ học

Khối 12:

- 100% HS đủ điều kiện

m
inh

p2
-0

2/
08

/2
02

4
09

:3
8:

22
-m

inh
p2

-m
inh

p2
-m

inh
p2

2

sinh lên

lớp trên

99%

sinh lên

lớp trên

99%

dự thi THPT QG

- Tỉ lệ tốt nghiệp THPT

trên mặt bằng chung của

thành phố.

- Học sinh có đủ điều

kiện cơ bản để theo học

các trường trung cấp, cao

đẳng và đại học.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT;

- BGH;

- TBHĐ, TBHS;

- Đăng website trường;

- Dán bảng tin trường;

- Lưu: VT; VP.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Minh

m
inh

p2
-0

2/
08

/2
02

4
09

:3
8:

22
-m

inh
p2

-m
inh

p2
-m

inh
p2

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-07-31T14:02:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Phạm Minh<minhp2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T16:13:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG LIÊN CHIỂU<thptlienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T16:13:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG LIÊN CHIỂU<thptlienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T16:13:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG LIÊN CHIỂU<thptlienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T16:13:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG LIÊN CHIỂU<thptlienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!